
MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Seventh Session : February – March, 2021.

For answer on Thursday, the 4
th
 March, 2021.


LAND REVENUE & SETTLEMENT DEPARTMENT

Mizoram University Southern Campus chungchang.


Dr. VANLALTANPUIA to ask –


*81. Will the Hon’ble Minister for Land Revenue & Settlement Department be pleased to state –


 a) Mizoram University Southern Campus hmun tur tihfel a ni tawh em?

 b) Tun dinhmun a kan thlen chin engnge?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Seventh Session : February – March, 2021.

For answer on Thursday, the 4
th
 March, 2021.


HIGHER & TECHNICAL EDUCATION DEPARTMENT

Ph.D degree holder rawih, Technical student leh College Library chungchang.


Pu C. LALSAWIVUNGA to ask –


*82. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education Department be pleased to state –


 a) Higher & Technical Education Department hnuaiah Ph.D degree holder a ngheta rawih engzat nge awm a, a nghet lo engzat nge awm?

 b) Technical Students te hi Book-grant leh stipend pek an ni em?

 c) Govt. College hrang hranga Library ti changtlung tur hian hmalakna engnge awm?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Thursday, the 4
th
 March, 2021.


PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT


Tui thianghlim hnianghnar tura hmalakna chungchang.


Pu LAWMAWMA TOCHHAWNG to ask –


*83. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state–


(a) Mipuiten tui thianghlim hnianghnar zawk kan neih theihna tura sorkar hmalakna lian zual engte nge?


(b) Lunglei District chhunga Department hmalakna awm engte nge?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Thursday, the 4
th
 March, 2021.


FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS

DEPARTMENT

LPG chungchang.


Dr. VANLALTHLANA to ask –


*84. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs

 Department be pleased to state –


 a) Aizawl ni lo district dangah kumin hian LPG Home Delivery tih tum a ni em?


 b) LPG lakna Consumer Card photo copy, gas agency ten an dil thin phal a ni em?


 c) Sorkar danah chhungkua (Household) pakhatin LPG connection pakhat aia tam a nei thei em?


 d) LPG Connection thar tihna (single leh double connection) atan sum engzat nge sen ngai?


 e) LPG connection thar siamin gas stove lei tel kher a ngai em?


 f) Mizoram State Consumer Welfare Fund-ah sum engzat nge awm mek?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h….


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Thursday, the 4
th
 March, 2021.


PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT

Tui pump nana diesel leh electric bill chungchang.


Pu VL. ZAITHANZAMA to ask –


*85. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state –


 a) Aizawl khawpui chawmna atana tui pump nan Diesel (HSD) man kum 2019-2020 chhungin cheng engzat nge hman a nih?


 b) 2019-2020 chhung khan PHE department in Aizawl khawpui chawmna atana tui pump nan electric bill engzat nge a chawi?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Seventh Session : February – March, 2021.

For answer on Thursday, the 4
th
 March, 2021.


PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT

PHE Tlabung WATSAN Sub-division office chungchang.


Pu NIHAR KANTI CHAKMA to ask –


*86. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state –


 a) Tlabung-a PHE Tlabung WATSAN Sub-division office hi Division puitling a hlan kai tumna a awm em? A awm a nih chuan engtikah nge hlan kai tum a nih?

 b) PHE official website-ah chuan PHE Tlabung WATSAN Sub-

  division office address chu EE PHE ROAD (Rural WATSAN Division) tih a ni a, hmundang zawng office address atan Sub-

  division thuthmun hman a nih lai a PHE Tlangbung WATSAN Sub-division office address atan hmun dang daih hman a ni hi eng vang nge?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Thursday, the 4
th
 March, 2021.


PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT


Hlimen, Samtlang Vengthar leh Lamchhip te a water reservoir chungchang.


Dr. F. LALNUNMAWIA to ask –


*87. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state–


PHE Department hnuaiah Hlimen, Samtlang Vengthar, Lamchhip ah te tui dahkhawlna (water reservoir) siam tumna a awm em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Seventh Session : February – March, 2021.

For answer on Thursday, the 4
th
 March, 2021.


FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS

DEPARTMENT

Ei leh bar lak luhna chungchang.


Dr. VANLALTANPUIA to ask –


*88. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs

 Department be pleased to state –


 Ramri buai thulhah ei leh bar lak luhna a harsatna kan neih loh nan sorkar a in buatsaih em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Seventh Session : February – March, 2021.

For answer on Thursday, the 4
th
 March, 2021.


PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT

Augmentation of Water Supply Scheme, Siaha chungchang.


Pu K.T. ROKHAW to ask –


*89. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state –


 a) Augmentation of Urban Water Supply Scheme Siaha hna thawhna tur pawisa ruahman hi engzat nge a nih a, engzat nge sorkarin pawisa a pek tawh?

 b) Hnathawhna tur pawisa ruahman hi sorkarin release vek a tum em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Thursday, the 4
th
 March, 2021.


LAND REVENUE & SETTLEMENT DEPARTMENT

Periodic Patta leh Bawngkawn Brigade area chungchang.


Pu C. LALSAWIVUNGA to ask –


*90. Will the Hon’ble Minister for Land Revenue & Settlement

 Department be pleased to state –


 a) Periodic Patta pek theih a nih dan leh pek theih lohna sorkar dan dinglai engnge?


 b) Bawngkawn Brigade Area (Phase-I) khuahkhirh mekna hi hlih tumna a awm em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Thursday, the 4
th
 March, 2021.


PUBLIC HEALTH ENGINEERING  DEPARTMENT

2-Dampa MLA constituency chhunga tui connection la nei lo te chungchang.


Pu LALRINTLUANGA SAILO to ask –


*91. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state –


 2-Dampa Assembly Constituency chhunga Silsury West Village Council chhunga veng pahnih heng (i) Ugudosury (ii) Demansora leh Silsury East hnuaia veng pakhat New Location-te hian PHE Department atangin tui connection an la dawng lo a, sorkarin water connection pek tumna a nei em? Nei ni se engtikah nge hmalak tan a nih theih ang.


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Thursday, the 4
th
 March, 2021.


PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT


Tui luan kawr leh 37 MLD Water Treatment Plant chungchang.


Dr. VANLALTHLANA to ask –


*92. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state –


(a) Aizawl leh notified town chhunga tui luan kawr (storm drain) te hi a tam thei ang ber khuh tumna a awm em?


(b) Aizawl Water Supply Scheme Phase-III, SIPMIU hnuaia 37 MLD Water Treatment Plant siamna tur kha zawh a ni tawh em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Thursday, the 4
th
 March, 2021.


PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT


Champhai Greater Water Supply Scheme, Impounding Dam chungchang.


Dr. ZR. THIAMSANGA to ask –


*93. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state –


(a) Champhai-a Greater Water Supply Scheme Phase I atana mamawh hmasa zual heng a hnuaia mite hi min tih hlawhtlin sak thei ang em?

(i) Pressurized Steel Tank bakah RCC Tank dah belh turin

(ii) Tui Pump khawlna Electric Motor dah belh turin

(iii) Fur tui nut lai leh thal tui tlem laia lak tur Bukzau lui tui la turin


(b) Keilungliah Champhai-a Impounding Dam and Development of Recreation Centre hna thawh mek hi hun tiam chhunga thawh zawh hman a ni dawn em?


(c) Engzat percent nge thawh a nih tawh tih leh hemi atan hian pawisa engzatnge pek chhuah a nih tawh min hrilh thei em?


(d) Hun tiam chhunga thawh zawh hman loh tur ni se a chhan min hrilh thei em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Seventh Session : February – March, 2021.

For answer on Thursday, the 4
th
 March, 2021.


PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT

Puankhai, Hmundo, Bandiosora te tan tui in tur chungchang.


Pu NIHAR KANTI CHAKMA to ask –


*94. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state –


 Puankhai, Hmundo leh Bandiosora khua ten tui thianghlim in tur an neih theih nan P.H.E Department-in hmalakna an nei em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Thursday, the 4
th
 March, 2021.


LAND  REVENUE  &  SETTLEMENT  DEPARTMENT

Luangmual rama House Site Plan chungchang.


Pu LALRINTLUANGA SAILO to ask –


*95. Will the Hon’ble Minister for Land Revenue & Settlement

 Department be pleased to state –


 i) MNF Sorkar hmasain Lungmual rama House Site Plan a siam chhungah proposed road leh step a siamte kha laih emaw siam emaw a ni tawh em?


 ii) Ni lo se engtikah nge sorkarin laih/siam a tum?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…

